Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122400167

167

Nº 246, quinta-feira, 24 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONVÊNIO N° 11/2020

Partes: Conselho Federal de Química - CFQ e o Conselho Regional de Química da 18ª
Região - CRQ XVIII.
Objeto: O presente convênio tem por objeto adesão ao Convênio Pool de serviços
compartilhados nº 11/2020 (nos termos da Resolução Normativa CFQ 286/2019 e Portaria
CFQ 54/2020).
Processo: CFQ 26.379/2020.
Vigência: 01.11.2020 à 01.11.2021.
Valor Total: O valor total do presente convênio é de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e
novecentos reais) a ser pago após comprovação da execução.
Assinam:
Sandra Maria de Sousa - Presidente do Conselho Regional de Química da 18ª Região.
José de Ribamar Oliveira Filho - Presidente do Conselho Federal de Química.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo De Fomento 0001/2019 - Chamada Pública nº 1/2019 Primeiro Termo Aditivo ao
Termo de Fomento firmado entre o CAU/PR, CNPJ 14.804.099/0001-99, e o Instituto
Arquibrasil, CNPJ 07.777.407/0001-79, referente ao patrocínio do projeto "Arquitetura em
Debate", com prazo de execução prorrogado por mais 12 meses, mantendo-se inalteradas
as demais disposições.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, torna público o
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 0002/2020 para seleção de imóvel, que tem por
finalidade a pesquisa de imóveis disponíveis para locação pelo CAU/PR. O imóvel deverá
atender as especificações constantes no Edital de Chamamento Público e seus Anexos,
disponível no sítio eletrônico https://transparencia.caupr.gov.br/. As propostas com a
documentação exigida serão recebidas pelo Setor Administrativo do CAU/PR até o dia
05/12/2020, de segunda a sexta-feira das 9:00hrs às 13:00hrs, pessoalmente ou enviado
por via postal no endereço Av. Nossa Senhora da Luz, 2530, Alto da Rua XV - Curitiba/PR,
CEP: 80045-360. Dúvidas e esclarecimentos no telefone (41) 3112-0212 ou pelo endereço
eletrônico administrativo@caupr.gov.br.

Curitiba, 18 de dezembro de 2020.
MARGARETH Z. MENEZES

Presidente do CAU/PR

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000678/2020-71 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Postagem. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS . Valor Estimado do Contrato: R$ 90.000,00 (2021) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.034 Vigência: 12 meses. Data da assinatura do Contrato:
22/12/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000678/2020-71 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Postagem. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS . Valor Estimado da Inexigibilidade: R$ 90.000,00 (2021) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.034 Vigência: 12 meses. Data da Ratificação:
21/12/2020.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) - CRBio-01,
torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de captura,
roteamento, transmissão, processamento, compensação e liquidação financeira das
transações realizadas por meio de cartões de crédito e débito, à vista e parcelado, de
recebíveis das anuidades, multas e demais taxas devidas pelos profissionais e empresas
vinculadas ao Conselho Regional de Biologia - 1ª Região (SP, MT e MS), com o
fornecimento de solução tecnológica para a realização das transações financeiras para o
CRBio-01, pelo período de 12 (doze) meses, tendo como vencedora do Grupo 1 a licitante:
BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 16.814.330/0001-50, com
valor total estimado em R$ 52.187,20, conforme Processo ADM (CPR) nº 26/2020,
homologado em 22/12/2020.

São Paulo, 23 de dezembro de 2020
IRACEMA HELENA SCHOENLEIN-CRUSIUS

Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

LEILÃO PÚBLICO CRCMT Nº 1/2020

O Leiloeiro Oficial do CRCMT torna público o resultado do Leilão CRCMT
01/2020, destinado à venda de 04 (quatro) veículos oficiais, realizado na data de
23/12/2020. Sagraram-se arrematantes do leilão os licitantes:

Lote 01 - DINIVALDO MACHADO, CPF 453.430.631-87, no valor de R$
25.600,00.

Lote 02 - DINIVALDO MACHADO, CPF 453.430.631-87, no valor de R$
22.800,00.

Lote 03 - LUÍS RICARDO DE CAMPOS, CPF 395.217.961-20, no valor de R$
22.800,00.

Lote 04 - DINIVALDO MACHADO, CPF 453.430.631-87, no valor de R$
21.880,00.

Cuiabá-MT, 23 de dezembro de 2020.
ISMAEL ITAMAR DE MORAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 44/2020 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Prestação de serviços comuns de engenharia para reforma da sede do CRCPR em Curitiba-
PR. Contratante: CRCPR. Contratada: TOWER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP. Valor: R$
414.898,72. Assinatura: 22/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento Licitatório nº 30/2020 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Prestação de serviços de reformulação de website institucional do CRCPR. Contratante:
CRCPR. Contratada: DNA TECNOLOGIA LTDA. Motivo: Prorrogação contratual. Fundamento
legal: art. 57, §1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 1º/01/2021 a 1º/03/2021 .
Assinatura: 23/12/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

Espécie: Contrato Administrativo 020/2020, firmado em 01 de dezembro de 2020,
referente ao Processo de Compras nº 2020/000109. Contratante: Conselho Regional de
Contabilidade do Rio Grande do Norte - CRC/RN. Contratado: Nordeste Refrigeração Eireli,
CNPJ nº 08.251.530/0001-14. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das instalações e
equipamentos do sistema de climatização de ambientes, com fornecimento de mão de
obra, materiais, gás refrigerante e serviços afins, do prédio Sede do Conselho Regional de
Contabilidade do Rio Grande do Norte - CRCRN. O valor total do Contrato é R$17.280,00
(dezessete mil duzentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 01
de dezembro de 2020. Dispositivo Legal: Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais
legislações aplicáveis à espécie.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020

Espécie: Contrato Administrativo 021/2020, firmado em 16 de dezembro de 2020,
referente ao Processo de Compras nº 2020/000120. Contratante: Conselho Regional de
Contabilidade do Rio Grande do Norte - CRC/RN. Contratado: Porto Seguro Companhia de
Seguros Gerais, CNPJ nº 61.198.164/0001-60. Objeto: contratação de seguro predial, por
meio de empresa seguradora, para o prédio sede do Conselho Regional de Contabilidade
do Rio Grande do Norte, localizado na Avenida Bernardo Vieira, nº 4545, Tirol, Natal/RN,
CEP. 59.015-450, reavaliado em R$3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), de
forma a proteger o patrimônio imobiliário contra possíveis danos, compreendendo, além
da edificação, todos os equipamentos eletrônicos, móveis e utensílios pertencentes à
instituição. O valor total do Contrato é R$1.127,74 (mil cento e vinte e sete reais e setenta
e quatro centavos). Vigência: a partir das 24h do dia 28/11/2020 até às 24h do dia
28/11/2021. Dispositivo Legal: Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais legislações
aplicáveis à espécie.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EDITAL DE CHAMAMENTO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA, no uso de suas
atribuições legais, NOTIFICA aos Profissionais, relacionados abaixo, a comparecem à sede
do Regional localizada na Av. Presidente Dutra, nº 2374 - Centro - CEP 76.801-034 Porto
Velho-RO ou contate pelo telefone (69) 3229-8870 opção 3 ou (69) 99227-4585 no prazo
de 15 dias, a contar da presente publicação, para tratar de assunto relevante e de seu
interesse.

. 1 RO-003202/O MARCELO CORREA

. 2 RO-008150/O DANUBIA ROBERTA DA CRUZ FAÇANHA

. 3 RO-004917/O EDIFRAN CARVALHO LOPES

. 4 RO-002323/O MARIA ALZENIRA TAGINA DA SILVA CORDEIRO

. 5 RO-009062/O JONAS GARCIA MARINHO

. 6 RO-004382/O JOSE SOARES DOS SANTOS

. 7 RO-003546/O ESTELIO JOSE MENDONÇA DE ARAUJO

. 8 RO-009108/O JULIANNE EVILIN ELICHER

. 9 RO-008018/O SAUER ROGÉRIO DA SILVA

. 10 AM-008366/O LUDIM IRTON MULLER

. 11 AM-014896/O ETIEL BRASIL DO CARMO

. 12 PR-015916/O JOAO NERI BUENO DE QUADROS

. 13 MS-006163/O SERGIO AROLDO LENZ

. 14 MT-003903/O OTACILIO ALVES DE OLIVEIRA NETTO

. 15 PE-015201/O JOÃO MARTINS DAS NEVES NETO

Ressaltando que na falta de manifestação tempestiva, serão tomadas medidas
legalmente previstas.

Se tiver sido contatado, favor desconsiderar essa convocação.

CT JOSÉ CLAUDIO FERREIRA GOMES
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO

O Presidente homologou o cadastramento para o Programa de Educação
Continuada (PEC) do CRCSP, da parceria relacionada através do Edital 04/2020, para
oferecimento de desconto no curso de bacharel em ciências contábeis com base no
seguinte processo: DES. nº 8185/2020 - FUNDAÇÃO ESCOLA DE COMÉRCIO ALVARES
PENTEADO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 60.736.683/0001-71. Vigência: 02 (dois) anos a
partir de 20/11/2020.

São Paulo, 22 de dezembro de 2020.
JOSE DONIZETE VALENTINA

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2020

O Conselho Regional de Educação Física da 8ª Região - CREF8/AM-AC-RO-RR
torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo
relacionados, para comparecerem nos endereços abaixo, conforme cidade de lotação,
no horário de 8 às 17 horas, devendo agendar seu comparecimento através dos
contatos: (92) 98483-7788/ 99114-2934, (procedimento de agendamento necessário
devido Pandemia da Covid-19), munidos dos documentos previstos no item 16.2 do
Edital nº 001/2018 do Concurso Público do CREF8, no prazo de 30 (trinta) dias a contar
da data desta publicação, e submeter-se a exames médicos, conforme item 16.3 do
mesmo documento.

FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I - MANAUS/AM
REINALDO MONTEVERDE SOARES
FUNÇÃO: AGENTE DE ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO - PORTO VELHO/RO
NORMAN JOHNSON TERCEIRO
E N D E R EÇO S :
MANAUS (AM): Avenida Maués, 1023 - Cachoeirinha
PORTO VELHO (RO): Rua José Camacho, 2798 - Liberdade

Manaus, 23 de dezembro de 2020
JEAN CARLO AZEVEDO DA SILVA

Presidente